Que, mediante ResoluciOn Directoral NO 0169-2010-IN IA-OGA, 
se incluyO en el Plan Anual de Contrataciones del INIA Ia precitada adquisiciOn a realizarse a 
través de una Adjudicaciôn Directa PUblica bajo Ia modalidad de subasta inversa electrOnica, por 
un monto estimado de SI. 242,250.00 (Doscientos cuarenta y dos mil doscientos cincuenta con 
00/100 Nuevos Soles); 

Que, el articulo 100  del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones 
del Estado, aprobado porel Decreto Supremo NO 184-2008-EF, establece que el Expediente de 

ContrataciOn se inicia con el requerimiento del area usuaria, debiendo contener Ia informaciôn

[...]

por un valor referencial ascendente a SI. 258,400.00 (Doscientos cincuenta y ocho mu 
cuatrocientos con 00/1 00 Nuevos Soles); 

Que, con Oficlo N° 946-2010-lNlA-OGPIOPRE, Ia Oficina 
General de PlanificaciOn señalO Ia existencia de disponibilidad hasta por un monto de SI. 
258,400.00 (Doscientos cincuenta y ocho mil cuatrocientos con 00/100 Nuevos Soles), con cargo 
a Ia siguiente fuente de financiamiento: Donaciones y Transferencias; 

Que, el expediente de contrataciOn antes indicado reüne Ia 
informaciOn sobre las especificaciones técnicas, el valor referencial, Ia disponibilidad

[...]

Resolución Directoral N200200-2010-LNIA-OGA 

Lima, 1 4 SET, 2010 

• 
Articulo 1°.- Aprobar el Expediente de Contrataciôn NO 016 - 

2010-INIA del proceso de selecciôn para Ia 'AdquisiciOn de Calaminas Galvanizada", cuyo valor 
referencial asciende a Ia suma de SI. 258,400.00 (Doscientos cincuenta y ocho mil cuatrocientos 
con 00/1 00 Nuevos Soles), conforme a los argumentos señalados en Ia parte considerativa de a 
presente Resoluciôn. 

Articulo 20.  Disponer Ia publicación Ia presente Resoluciãn 
en el Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado - SEACE, de acuerdo a